
Monitor Polski Nr 4 - 35 

2. Począwszy od roku szkolnego 1989/90 stawki 
ekwiwalentu za jedną godz i nę zajęć praktycznych 
i praktyk zawodowych ustala się w stosunku proce
ntowym do stawki godzinowej najniższego wyna
grodzenia w uspołecznionych zakładach pracy, 
ogłaszanego przez Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej, stanowiącej iloraz tego wynagrodzenia i prze
ciętnej , miesięcznej I iczby godzin pracy wynoszącej 
178 godzin . Stawki ekwiwalentu wynoszą : 

1) w pierwszym roku nauki 45% stawki godzino
wej, 

2) w drugim roku nauki 60% stawki godzinowej, 
3) w trzecim roku nauki 80% stawki godzinowej. 

3. Stawkę ustaloną w ust. 2 pkt 3 stosuje się również 
przy obliczaniu ekwiwalentu w czwartym i piątym 
roku nauki, a we wszystkich latach nauki 
- w szkołach zawodowych dla absolwentów 
zasadniczych szkół zawodowych i w pedagogicz
nych studiach technicznych oraz w policealnych 
studiach zawodowych, poczynając od drugiego 
roku nauki . 

§ 3. 1. W wypadku gdy zajęcia praktyczne w okresie 
(semestrze) roku nauki uczeń odbywa w wię
cej niż jednym zakładzie pracy, ekwiwalent za 
te zajęcia wypłaca każdy z tych zakładów 

31 

Poz. 30, 31 i 32 

stosown ie do liczby zrealizowanych w nim 
przez ucznia godzin, pod warunkiem uzyskania 
z tych zajęć oceny pozytywnej . 

2. Uczeń , który zmienił szkołę w okresie (semest
rze) roku nauki , otrzymuje ekwiwalent w każ
dej ze szkół stosownie do liczby godzin zajęć 
praktycznych, które w niej zrealizował, pod 
warunkiem uzyskania z tych zajęć oceny pozy
tywnej ."; 

2) w § 4: 
a) skreśla się ust. 2 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,, 3. Uczeń, który za okres (semestr) danego roku 
nauki otrzymał ocenę niedostateczną z zajęć 
praktycznych, traci prawo do ekwiwalentu za 
ten okres (semestr) , a jeże l i ekwiwalent został 
mu już wypłacony, traci prawo do ekwiwalentu 
w następnym okresie (semestrze) roku nauki . 
Traci prawo do ekwiwalentu również uczeń , 
który nie uzyskał pozytywnej oceny za odbytą 
praktykę · " 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej : H. Samsonowicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 2 lutego 1990 r. 

w sprawie odstąpienia od ustalania zasad i stawek wynagradzania oraz umów wzorcowych o prace literackie 
i pomocnicze prace literackie do filmu. 

Na podstawie art. 33 § 1 ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. 
o prawie autorskim (Dz. U. Nr 34, poz. 234, z 1975 r. Nr 34, 
poz. 184 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się , co 
następuje : 

§ 1. Odstępuje się od ustalania zasad i stawek wyna
gradzania oraz umów wzorcowych o prace literackie i pomo
cnicze prace literackie do filmu . 

§ 2. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 

o zmianie upoważnień do wydawan ia aktów wykonawczych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 192) traci moc uchwała nr 194 Rady 
Ministrów z dnia 3 września 1982 r. w sprawie zasad i stawek 
wynagradzania oraz umów wzorcowych o prace literackie 
i pomocnicze prace literackie do filmu (Monitor Polski Nr 23, 
poz. 197, z 1984 r. Nr 19, poz. 132 i z 1986 r. Nr 20, poz. 145). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: I. Cywińska 

32 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 stycznia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno
-technicznych, administracyjnych i pracowników obsługi szkół. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-technicznych, 
administracyjnych i pracowników obsługi szkół (Monitor 
Polski Nr 31 , poz. 239, Nr 32, poz. 251 i Nr 39, poz. 309) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako ust. 
1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Stawki wynagrodzeń zasadniczych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 i 7, obejmują dodatki do 

wynagrodzenia, ustalone w zarządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 lipca 1989 r. 
w sprawie dodatków z tytułu wzrostu cen artykułów 
żywnościowych (Monitor Polski Nr 24, poz. 189, 
Nr 30, poz. 235 i Nr 35, poz. 278) ." , 

2) w § 28 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy ,,45- 60 zł" zastępuje się 
wyrazami " od 75 do 100 zł", 

3) załączniki nr 1, 2, 7, 8 i 9 otrzymują brzmienie ustalone 
w załącznikach nr 1,2,3, 4 i 5 do niniejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 grudnia 1989 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : w z. J. Szreter 



Monitor Polski Nr 4 - 36 - Poz. 32 

Załączniki do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 16 stycznia 
1990 r. (poz. 32) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych 

1 do 160.000 
2 148.000-174.000 
3 161 .000-187.000 
4 176.000-203.000 
5 185.000-217.000 
6 200.000-230.000 
7 212.000-244.000 
8 224.000-257.000 
9 238.000-272.000 

10 251 .000-291.000 
11 267 .000-310.000 
12 284.000-329.000 
13 300.000-348.000 
14 320.000-366.000 
15 329.000-392.000 
16 347.000-411.000 
17 363.000-430.000 
18 379.000-448.000 
19 395.000-467.000 
20 411 .000-492.000 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO 

Grupa Stawka w złotych 

1 29.000- 50.000 
2 36.000- 61 .000 
3 40.000- 72.000 
4 45.000- 82.000 
5 52.000- 93.000 
6 56.000-104.000 
7 63.000-116.000 
8 68.000-127.000 
9 72.000-136.000 

Załącznik nr 3 

1. TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO KIEROWCÓW, POMOCNIKÓW KIEROW
CÓW ORAZ ROBOTNIKÓW WARSZTATÓW SZKOLNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH ZATRUDNIONYCH W WYMIARZE 

42 GODZIN TYGODNIOWO 

Kategoria Godzinowa stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania w złotych 

1 do 930 
2 860-1 .050 
3 960-1 .170 
4 1.070-1.280 
5 1.170-1 .390 
6 1.260-1 .500 
7 1 .370-1 .600 
8 1.470-1 .710 
9 1.580-1 .840 

10 1.660-1 .970 
11 1.810-2.130 
12 1 .950-2.270 



Monitor Polski Nr 4 - 37 - Poz. 32 

2. TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO ROBOTNIKÓW ZATRUDNIONYCH 
W SKRÓCONYM CZASIE PRACY: 41 GODZIN W 6-DNIOWYM TYGODNIU PRACY I 35 GODZIN W 5-DNIOWYM 

TYGODNIU PRACY 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

Kategoria 
zaszeregowan ia 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Godzinowa stawka wynagrodzenia w zł 

przy 35 -godzinnym tygodniu przy 41-godzinnym tygodniu 
pracy 

do 1.116 
1.032- 1.260 
1.152--1.404 
1.284- 1.536 
1.404- 1.668 
1.512- 1.800 
1.644- 1.920 
1.764- 2.052 
1 .896- 2.208 
1.992--2.364 
2.172- 2.556 
2.340- 2.724 

Załącznik nr 4 

TABELA DODATKÓW ZA PROWADZENIE PRZYCZEP 

Lp. Rodzaj przyczepy 
Stawka w zł 
za godzinę 

1 Przyczepa ciężarowa o ładowności 35- 50 
3,0 do 3,5 t włącznie 

2 Przyczepa ciężarowa o ładowności 40-60 
powyżej 3,5 do 5,0 t włącznie 

3 Przyczepa ciężarowa o ładowności 50-65 
powyżej 5,0 t 

4 Przyczepa autobusowa 60- 75 

Pomocnicy kierowców otrzymują dodatek w wysokości 50% 
stawki przysług ującej kierowcom, z którym i współpracują na danym 
pojeźdz i e z przyczepą. 

pracy 

do 952 
881 - 1.075 
983-1 .198 

1.096-1.311 
1.198- 1.423 
1.290-1.536 
1.403- 1.638 
1.505-1 .751 
1.618-1.884 
1 .700-2.017 
1.853- 2.181 
1.997- 2.324 

Załącznrk nr '5 

TABELA DODATKÓW ZA WYKONYWANIE DODATKOWYCH CZYNNOŚCI 

Rodzaj dodatkowych czynności Zakres wyKonywania dodatkowych Stawka dodatków w ił 

czynności dzienna miesię'O!!:liIa 

2 3 4 5 

Stały udział przy czynnościach za- - do 800 do 12:5>00 
i wyładunkowych 

-

Wykonywanie czynności ładowacza - od 500 od 6.500 
do 1150 do 24 .00~ 

Wykonywanie czynności spedycyjnych Odbiór i zdanie ładunku, załatwianie od 250 od 5 . .000 
w ograniczonym zakresie ( łączn ie formalności dokumentacyjnych, do 1000 do 21.lłOO 
z przyjęciem odpowiedzia l ności za nadzór nad ładunkiem itp. 
konwojowanie przewożonych ładunków) 

Wykonywanie czynności spedycyjnych - od 400 od 9.500 
w pełnym zakresie (za wyładunek , do 1450 do 32:000 
rozliczenie, odpowiedzialność 
materialną itp.) 



Monitor Polski Nr 4 - 38 - Poz. 32, 33, 34 i 35 

1 2 3 4 5 

5 Obsługa wszelkiego rodzaju agregatów Uruchomienie agregatów, nadzór do 1150 do 24.000 
zamontowanych na pojeździe nad ich pracą, wyłączanie agregatów, 
(chłodn iczych, prądotwórczych , obsługa codzienna agregatów 
sprężarkowych itp.) nie stanowiących 
jego integralnej części 

6 Obsługa urządzeń pojazdów specjalnych Przygotowanie urządzeń do pracy, do 1150 do 24.000 
nie związanych z prowadzeniem ich uruchamianie, nadzór nad ich 
i obsługą tych pojazdów (laboratoria, pracą, wyłączanie 
ambulatoria, warsztaty naprawcze, 
pogotowia techniczne, pojazdy 
oczyszcza n i a ) 

7 Wykonywanie czynności operatora na Wykonywanie pełnego zakresu do 1600 do 37.000 
dźwigach , koparkach, pługach i innych czynności operatora 
urządzeniach zamontowanych na pojeździe 

33 
ZARZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 1 lutego 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o Funduszu Rozwoju Eksportu. 
,-

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 10 ust. 3, art. 13 ust. 5 oraz 
art'. 14 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. o Funduszu 
Rozwoju Eksportu (Dz. U. Nr 6, poz. 32 i Nr 30, poz. 159) 
zarządza się , co następuje : 

§ 1,. W zarządzeniu Ministra Współpracy Gospodarczej 
z Zagranicą z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie wykonania 
nieKtórych przepisów ustawy o Funduszu Rozwoju Eksportu 

(Monitor Polski Nr 5, poz. 57, Nr 37, poz. 295 i Nr 41 , 
poz. 334) skreśla się § 3 oraz załącznik nr 1. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 10 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: M. $więcicki 

34 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 1990 r. 

zmieni'ające zarządzenie w sprawie wprowadzenia oraz trybu realizacji depozytowych bonów rewaloryzacyj
nych. 

Na podstawie § 7 uchwały nr 27 Rady Ministrów z dnia 
27 stycznia 1982 r. w sprawie jednorazowej rewaloryzacji 
w ld'adów oszczędnościowych (Monitor Polski Nr 5, poz. 28) 
zarządza się , co następuje: 

§· 1'. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol
sl<ie@o z dnia 3 czerwca 1982 r. w sprawie wprowadzenia 
or.az' trybu realizacji depozytowych bonów rewaloryzacyj
",ych (Monitor Polski Nr 15, poz. 121, z 1985 r. Nr 1, poz. 8, 

z 1988 r. Nr 3, poz. 30 i z 1989 r. Nr 2, poz. 16) w § 3 w ust. 
1 w pkt 1 wyrazy ,,66%" zastępuje się wyrazami ,,112%". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie za okres od dnia 1 lutego 1989 r. do dnia 
31 stycznia 1990 r. , jeżeli wkład został utrzymany w tym 
okresie. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

35 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru banknotu nominalnej wartości 100.000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i N'F 74; poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór banknotu nominalnej wartości 
100.000 zł, określony w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 


